
Wohnen 3
GL.00.03
Umfang: 8,225 m
Höhe i.L: 4,00 m
Volumen: 16,877 m3

Fläche: 4,22 m2

±0,00
+0,10

Boden: Bodenfliesen
Wand: Latexanstrich
Decke: Dispersionsanstrich

T 0088
DL 1,05x2,15
BRH RFB 0,00
F 90
SD 32
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BETON UNBEHANDELT
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DURCHBRÜCHE

KB Ø 100 KERNBOHRUNG

DD  3.00/4.00

BD  3.00/4.00

WD  3.00/4.00

DECKENDURCHBRUCH

BODENDURCHBRUCH

WANDDURCHBRUCH
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OBERKANTE FERTIGFUSSBODEN
OBERKANTE ROHFUSSBODEN

FFB
RFB

HINWEIS DETAIL
MIT VERWEIS AUF DEN DETAILPLAN

HINWEIS SCHNITT
MIT VERWEIS AUF DEN SCHNITTPLAN

HINWEIS ANSICHT
MIT VERWEIS AUF DEN ANSICHTSPLAN

INDEXWOLKE MIT INDEXBEZEICHNUNG
AUF SEPARATEN LAYER

ZEICHENERKLÄRUNG

NA  NOTAUSGANG
NÜ  NOTÜBERLAUF
BRH FFB  BRÜSTUNGSHÖHE AB OKFFB
BRH RFB  BRÜSTUNGSHÖHE AB OKRFB
LRH  LICHTE RAUMHÖHE
RÖ  REVISIONSÖFFNUNG
RR  REGENFALLROHR
RA  RAUCHABZUG
RWA  RAUCH-WÄRMEABZUG
OL  OBERLICHT
RD  ROHDECKE
BP  BODENPLATTE
FF  FERTIGFUSSBODEN
OK  OBERKANTE
UK  UNTERKANTE
VK  VORDERKANTE
BA  BODENABLAUF
DE  DACHEINLAUF
PS  PUMPENSUMPF
SK  SEKURANT
R=1,5  RADIUS = 1500mm

BRANDSCHUTZ

BW  BRANDWAND
F90  BAUTEIL IN FWK F90
F60  BAUTEIL IN FWK F60
F30  BAUTEIL IN FWK F30
A 1/2  NICHTBRENNBAREN BAUSTOFFE
RS  RAUCHSCHUTZTÜR
T30  FEUERHEMMENDE TÜR T30
T90  FEUERHEMMENDE TÜR T90
FW  FLUCHTWEG

HINWEISE:

BRANDSCHUTZEINTRAGUNGEN SIND NUR GÜLTIG IN VERBINDUNG MIT DEM BRANDSCHUTZKONZEPT.

Vor Herstellung der Durchbrüche und Kernbohrungen in bestehenden Stahlbetonbauteilen (Fertigteile und Ortbeton)
ist die Bestandsbewehrung zu sondieren, anzuzeichnen  und von der Tragwerksplanung freizugeben.

Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit den entsprechnenden Tragwerks- und Installationsplänen, sowie sonstigen Angaben
der beteiligten Fachplaner. Lage und Vermassung der Aussparungen und Schlitze, hier nur nachrichtlich verzeichnet,
sind den Plänen der Fachingenieure zu entnehmen.
Die in dem Plan enthaltenen Objekte der Haustechnik (Heizkörper, Sanitärobjekte, sonstige) wurden
aus der Planungen der fachlich Beteiligten zur Information übernommen.

Tragende Teile sind unter Berücksichtigung der Tragwerksplanung auszuführen.

Leerrohre gemäss gesonderten Plänen des Elektroplaners!

Alle Maße sind vor Ausführung durch den Unternehmer eigenverantwortlich zu prüfen!!

Unstimmigkeiten, die sich aus den angegebenen Maßen, Symbolen, oder textlichen Anweisungen im Plan ergeben,
sind vor Baubeginn der auszuführenden Firma mit dem Bauleiter zu klären.

STAHLBETON

BETONFERTIGTEIL

BETON UNBEWEHRT

PORENBETON

MAUERWERK

GIPSKARTON

FASSADENDÄMMUNG

DÄMMUNG

ALUMINIUM

HOLZ

ESTRICH

FLIESEN

BESTAND: ALLE SCHRAFFUREN
MIT GRAUER HINTERGRUNDFARBE

ABBRUCH: ALLE SCHRAFFUREN
IN GESTRICHELTER DARSTELLUNG

NEUBAU: ALLE SCHRAFFUREN
KEINE HINTERGRUNDFARBE

SCHNITT
PAG11212

UNTERKANTE ROHDECKE
UNTERKANTE ABGEHÄNGTE DECKE

ANSICHT
LASE001

TÜR-/ FENSTERSTEMPEL

TÜR-/FENSTERNUMMER
DURCHGANGSLICHTE
BRÜSTUNGSHÖHE AB RFB
BRANDSCHUTZ
SCHALLSCHUTZ

RAUMBEZEICHNUNG
RAUMNUMMER

FLÄCHE

OBERKANTE FERTIGFUSSBODEN
OBERKANTE ROHFUSSBODEN

LICHTE RAUMHÖHE

WANDBELAG

BODENBELAG

VOLUMEN

UMFANG

DECKENBELAG

±0,00 = 369,60 m ü.NN

U42_702_

H.Majer 16.08.2018 A0

4_X_ARC_01_XX_XX_02-

GENEHMIGUNGSPLANUNG

16.08.2018

Architektur

NEUBAU SCHOLPP - LEONBERG

1:100

UNIT 4 GmbH & Co. KG
Regerstraße 19
D-70195 Stuttgart
T +49 (0)711 . 26 34 59 -  0
F +49 (0)711 . 26 34 59 - 10

© UNIT 4 GmbH & Co.KG

Grundrisse
Untergeschoss
Obergeschoss 2
Obergeschoss 3

Aufzug BD 1,98 /2,17

Nische

GSK

75,625

75,625

26 24 6,425 115 4,025 24 26

98 2,40 1,20 2,40 2,40 1,20 98

98 2,40 1,20 2,40 1,20 2,40 98

26 24 2,905 24 875 115 2,265 115 4,045 24 26

64,065 11,56

75,625

1,
60

2,03

1,
60

+8,00

+7,45

Barrierefreie
Bewegungsfläche

Achsmaß

Gesamtmaß

Gebäudeteilemaß

Wandmaß

Öffnungsmaß

A
ch

sm
aß

G
es

am
tm

aß

W
an

dm
aß

Ö
ffn

un
gs

m
aß

Pu
tz

sc
hr

an
k

N
R

F:
2,

23
 m

2

WC D
NRF: 6,34 m2

WC H
NRF: 6,32 m2

6

6

A A

B B

C C

D D

E E

10

10

9

9

8

8

7

7

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

11

11

Q
S

Q
S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20S x 185

19A x 27

Nische

38
6,

00
6,

00
6,

00
6,

00
38

445 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,60 4,20 38

115 2,285 7

24
,7

6

26
24

4,
02

5
11

5
7,

68
5

11
5

5,
88

5
11

5
5,

82
5

24
26

98
1,

80
1,

80
1,

80
1,

80
1,

20
1,

20
1,

80
1,

80
1,

20
1,

20
1,

80
1,

80
1,

20
2,

40
98

445 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,60 4,20 38

5,39

G
la

sw
an

d
G

la
sw

an
d

Wärmepumpe
mit Einhausung

Außenluftansaugung
DN 150

Kamin
Dunkelstrahler

Kamin Dunkelstrahler

Kamin Dunkelstrahler Kamin DunkelstrahlerKamin DunkelstrahlerKamin DunkelstrahlerKamin Dunkelstrahler

Dach - Halle 2-7
NRF: 1.325,23 m2

Treppenhaus
NRF: 18,89 m2

Büro
NRF: 23,42 m2

Besprechung
NRF: 31,23 m2

Büro
NRF: 25,85 m2

Büro
NRF: 23,94 m2

Dachterrasse - Halle 1
RF: 179,91 m2

NRF: 89,95 m2

Büro
NRF: 42,48 m2

Teeküche
NRF: 6,52 m2

Server
NRF: 6,51 m2

Aufzug
NGF: 4,36 m2

Sc
ha

ch
t

Sc
ha

ch
t O

G
 2

N
G

F:
3,

10
 m

2

Flur
NRF: 35,38 m2

2. 2.Obergeschoss 1:100

Aufzug BD 1,98 /2,17

Nische 1,20 /1,00

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,60 4,20 38

75,51

63,95 11,56

6,925 115 4,525

98 2,40 1,20 4,80 1,20 98

24
,7

6

6,
32

5
11

5
5,

88
5

11
5

7,
68

5
11

5
4,

52
5

98
2,

40
1,

20
1,

80
1,

80
1,

20
1,

20
1,

80
1,

80
1,

20
1,

20
1,

80
1,

80
1,

80
1,

80
98

75,51

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,60 4,20 38

63,95 11,56

26 24 2,905 24 875 115 2,285 115 4,525

98 2,40 1,20 3,60 2,40 98

+11,65Barrierefreie
Bewegungsfläche

Achsmaß

Gesamtmaß

Gebäudeteilemaß

Wandmaß

Öffnungsmaß

A
ch

sm
aß

G
es

am
tm

aß

W
an

dm
aß

Ö
ffn

un
gs

m
aß

Pu
tz

sc
hr

an
k

N
R

F:
2,

24
 m

2

WC H
NRF: 6,32 m2

WC D
NRF: 6,34 m2

6

6

A

B

C

D

E

7

7

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

Q
S

Q
S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20S x 185

19A x 27

Nische

38
6,

00
6,

00
6,

00
6,

00
38

G
la

sw
an

d
G

la
sw

an
d

Aufzug
NGF: 4,36 m2

Server
NRF: 6,53 m2

Büro
NRF: 23,42 m2

Büro
NRF: 25,83 m2

Büro
NRF: 23,94 m2

Büro
NRF: 42,48 m2

Treppenhaus
NRF: 19,02 m2

Sc
ha

ch
t

Teeküche
NRF: 6,71 m2

Besprechung
NRF: 31,22 m2

Flur
NRF: 35,36 m2

Sc
ha

ch
t O

G
 3

N
G

F:
3,

02
 m

2

Kamin DD 0,48 /0,875

3. 3.Obergeschoss 1:100

Aufzug BD 1,98 /2,17

Nische

11,56

26 24 6,54 4,025 24 26

24
,7

6

26
24

5,
76

24
5,

76
24

5,
76

24
1,

58
20

3,
98

24
26

8,00 6,60 4,20 38

11,56

26 24 3,96 24 2,16 24 3,96 24 26

-3,30Barrierefreie
Bewegungsfläche

Achsmaß

Gesamtmaß

Gebäudeteilemaß

Wandmaß

A
ch

sm
aß

G
es

am
tm

aß

W
an

dm
aß

Treppenhaus
NGF: 19,19 m2

Flur
NGF: 33,87 m2

NSHV
NGF: 15,76 m2

EDV
NGF: 15,76 m2

Archiv
NGF: 22,81 m2

Schacht UG
NGF: 4,05 m2

Aufzug
NGF: 4,30 m2

Archiv
NGF: 13,26 m2

Archiv
NGF: 22,81 m2

Archiv
NGF: 60,83 m2

BMZ
NGF: 4,06 m2

PuMi
NGF: 6,26 m2

SiBe
NGF: 6,26 m2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 11

12

13

14

15

16

17

18

19

19S x 175

18A x 27

Nische

8,00 6,60 4,20 38

38
6,

00
6,

00
6,

00
6,

00
38

Entrauchung

Schacht UG
NGF: 3,45 m2

A

B

C

D

E

4

4

3

3

2

2

1

1

-1. Untergeschoss 1:100


